[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                    АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	30.03.2020

	с. Анучино
	№
	 198-р

	Об усилении мер по предупреждению возникновения и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)
на территории Анучинского муниципального района

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25.03.2020г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», на основании постановлений Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.20г. №5 «О дополнительных мерах  по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV),от 13.03.2020г. №6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения(COVID-2019)», от 18.03.2020г. №7 «Об обеспечении режима изоляции в целях  предотвращения распространения (COVID-2019)»,    постановлением Губернатора Приморского края от 18.03.2020г.№21-ПГ «О мерах по предотвращению распространения на территории Приморского края новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», в целях принятия организационных мер по предотвращению распространения и профилактики коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Анучинского муниципального района
      1.Временно, на период режима повышенной готовности, на территории Анучинского муниципального района рекомендовать:

      1.1.Руководителям всех форм собственности
-воздержаться от направления работников в служебные командировки на территории иностранных государств, от проведения мероприятий с участием иностранных граждан и от участия в таких мероприятиях;
-приостановить проведение спортивных, культурно-просветительских, зрелищных и иных массовых мероприятий, деятельность объектов общественного питания.
      1.2.Руководителям муниципальных учреждений и организаций
-проинформировать работников о предоставлении дополнительных выходных дней за счет работодателя на период с 30.03.2020 г. по 03.04.2020г.
      1.3.Начальникам отделов, управлений администрации Анучинского муниципального района и ее структурных подразделений
-обеспечить возможность дистанционного способа осуществления работниками трудовых функций (не менее 50% численного состава структурных подразделений).
      1.4.Руководителям всех форм собственности, в том числе руководителям муниципальных учреждений и организаций незамедлительно докладывать о возникновении внештатной ситуации санитарно-эпидемиологического характера в Штаб по предупреждению распространения на территории Анучинского муниципального округа  новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV),  по телефону: 8(42362) 91494, 8(42362) 91581.
     2.Настоящее распоряжение   разместить на официальном  сайте Анучинского муниципального района в сети Интернет.
     3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Анучинского

муниципального района                                                           С.А.Понуровский